
                        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina                

Ufficio di Staff 

Determina dirigenziale N. 246    del  01/07/2011   

OGGETTO: Lavori di miglioramento e potenziamento del micro – nido comunale sito in 

Montagnareale C.U.P. B38G10000870001  - Direttive  
 

PREMESSO: 

• che con D.D. n. 4025 del 12/11/2008 – Programma straordinario finalizzato all’implementazione del 
servizio asilo nido e/o micro nido comunale e successivo D.D. n. 770 del 16/04/2010 dell’Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle politiche sociali e del lavoro con co-finanziamento a carico dell’ente 
come da DGM n. 65 del 7/06/2010 è stata finanziata l'opera di cui in oggetto; 

CONSIDERATO:  

• che occorre procedere all’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 65/2010; 
VISTA la L. 109/94, come recepita, modificata ed integrata con LL. RR. n. 7/2002 e n. 7/2003 e ss.mm.ii. 
nonché il D. L. vo n. 163/2006; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia vigente in questo ente giusta 
D.C.C. n. 4 del 9/03/2007; 
VISTO il bando di gara, il disciplinare e lo schema di istanza; 
VISTA la determina n. 55 del 7 maggio 2010 di istituzione dell’ufficio di staff  del Sindaco; 
VISTO il regolamento n. 554/1999 e ss.mm.ii.; 
VISTE le LL.RR.  n.7/2002, n. 7/2003 e n. 16/2005; 
RICHIAMATO l’O.EE.LL.  vigente della Regione Siciliana; 

 
DETERMINA 

• di impegnare le risorse per far fronte alla spesa complessiva di € 142.443,18 per i Lavori di 
miglioramento e potenziamento del micro – nido comunale sito in Montagnareale con 
imputazione della spesa al Titolo 2 funzione 10 servizio 1 intervento 1  del bilancio 2010; 

• di stabilire come sistema di affidamento dei lavori in oggetto il pubblico incanto, ai sensi dell’art.8, 
lettera h) del Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici 11 febbraio 
1994, n.109, e successive modificazioni, approvato D.P.R. 21 dicembre 1999, n.554, da esperirsi ai sensi 
degli artt.19 e 20 della Legge Nazionale 109/94 nel testo coordinato con le LL.RR. n.7/2002 e n.7/2003 
come modificate dalla L.R. n. 16/2005 e ss.mm.ii.; 

• di approvare, pertanto, il bando di gara, il disciplinare e la modulistica che alla presente si allega; 

• di dare atto che la responsabilità del procedimento è assegnata all’ufficio di staff e che il responsabile 
unico del procedimento è stato individuato nella persona del geom. Antonino Costanzo, dipendente di 
questo ente; 

• di dare atto che alla copertura della spesa si farà fronte con il finanziamento come sopra richiamato. 
 

Il Sindaco e Responsabile dell’ufficio di staff 
f.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 01/0772011        

Il Responsabile del Procedimento 
f.to Geom. Antonino Costanzo 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 01/07/2011      

Il Responsabile dell’area economico-finanziaria 
f.to Rag. Nunzio Pontillo 

 


